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at Forslaget kun er fremsat for at bringer 
Sagen under Diskussion, ;,og' det kan -ogsaaj 
væie en fornuftig Grund, jeg bruger selv 
den Maade, naar jeg har noget, jeg ønskci 
at slaa til Lyd for. Men det: ærede Med-i 
lem akanis ikkeøsviUe nægte rer det ,,.første, 
at han ikke, ve R t er , at Ændringsforslaget! 
vil ;blive vedtaget, som det er f remsat --, og 
,at det for saa vidt kun giver de vedkom-i 
mende Stene for Brød, og for det andet,; 

Vat hvis det blev vedtaget,: mide; det give en 
højst uheldig Løsning af Spørgsmaalet, det 
vilde vække Misfornøj else overalt. Naar; 
man ^il. benytte ,en bestemt Sum,. det. være 
nu 20 ,000 celler;100,000; Kr.,. vil der ikke 
være nogen. Mening .i at strø den 'ligelig 
med 20 Øre om Dagen, baade over d em, 
man mener have for l idt ,  og ;over dem,! 
der ikke have for lidt eller dog forholds- 
vis rigeligt.' Det ærede Medlem .fra; -,Ring- 
sted (Zahle), i. som indrømmede, at der var 
en stor ;Del Arbejdere her i Landet, derj 
havde under de her anførte Lønninger, og 

Mørn; har Ret deri; og i; at det "kunde; værel 
ønskeligt saa vidt muligt at rette paa. det; 
ulykkelige Forhold, at saa mange ihavej 
'overmaade smaa Lønninger, viLsikkert givei 
mig Ret i, a!t det; vilde være ,en Løsning i 
som han langt mere sympatiserede med,) 
om man anvendte Beløbet til at forhøj se de 
overordentlige: lave; Lønninger i og saa =ven- 
tede til bedre Tider med at forhøje de 
Lønninger, der ikke ere saa lave, men som 
;staa oppe :;ved Gennemsnittet, mellem 20j 
og 30 Kr. om Ugen eller saa omtrent. Det 
ei aabenbart, at Forslagsstillerne ikke. eti 
Øjeblik have tænkt paa at faa gennemført 

i'.d:ette Forslag, der er stillet i her i sidste! 
Øjeblik paa den forhastede Maade, som; 
sket er. ;; 

N'u vil jeg rette en Bemærkning til 
det ærede Medlem for Københavns 9de 
Valgkreds! (Chi Hansen). Den ærede Ord-j 
fører .sagde noget lignende, men det er, 
ikke ganske det samme, som jeg vil sige i 
denne Sag angaaende ,; iGrulldej:erne' ;paa! 
Amager. Jeg har været af den Mening,! 
som det ærede Medlem var af, at i:d'en 
Sum, der her cer, sat op, ikke var en ende-j 
lig 1Sum,,;: men at der var et Spillerum :for! 
Ministeren til at forhandle om. Jeg er 

I I ked af, at Spørgsmaalet er taget; op paa 
den Maade, som sket er. Jeg forstaar det! 
saaledes at naar det ei taget op paa den 
Maade,(' ei i Stillingen næsten;i inmulig .forj 
.Ministeren. Vi staa her lige som Ministe- 
, ren som Repræsentanter for den ene Part,; 
og n a a r  iSägen: staar aaben til Forhand-I 
d'ing mellem . Ministeren som vor befuld- 
mægtigede og den anden ,Part, er det højst 

uheldigt, at han bag Ä R y g h a r  Repræ- 
sentanber. der sige: , iGiv . bare mere. Det 
maa selvfølgelig opfordre den anden Part 
til at fordre, og det maa nødvendigvis 
virke til, at Ministeren her i Salen stejlt 
siger Det kan;jegoikke, fordi;han ellers 
vil giv.e sit Standpunkt hørt paa 'Forhaand. 
Jeg tror; det vilde have været rigtigst, om 
vi, hvad jog-jihäyfde^beslütteta/migs^tilr:!^ 
mit Vedkommende, havde været tavse. ,Jeg 
tror, at ivi have ødelagt en Del af det,; vi 
vilde fremme, ved at drage Sagen. frem 
paa den Maade, som sket or. 

E  .홢 jl* lOatisen: Den,, ærede ord- 
fører mente angaaende Præsteofferet, at 
man maaske kunde 'paaÆæggé Københavns 
Kommune at udrede det. Jeg tror ikke, 
det, ik9!IÌ' drejes. saalcdes om. Det er :slet 
ikke Københavns Kommune, der ',høtaler 
Præsteofferet her, idet er de enkelte Skatte- 
borgere her, det staar opført paa deres 
Skattebillet. En lignende FJ emgangs- 
maade, kunde man, :bm man ^ilde, fore- 
tage-overfor ;Militær et; For øvrigt er det 
kun dem, der maa betale Skat, som og- 
saa maa 'betale disse Penge, der betegnes 
som Præste-, Degne- = og Klokkerpenge. : 

Den ærede Ordfører har overfor disse 
arbejdere ved Orlogsværftet blot sagt:  I  
maa vente. Det have nde nu gjort i mange 
Aar, den Besked have de faaet hvert Aar, 
og de n ville de blive ved at faa, saa 
længe den ærede Ordfører :staar som Ord- 
fører for det Pårtii,': der nu er ved Magten. 
De have ',ikk.e, andet at sige til Arbejdere 
og Smaafolk end dette.: I maa vente, der 
er andre, der skulle først frem, Officers- 
lønningerne f. Eks., de kunne ikke vente. 
Og jeg vil sige; tih det: æreder Medlem for 
Købonljavns ste,, Valgkreds (WuHf),:,'ait den 
Gang: Of&cerslønnmgerne bevHgedes.i tog 
man ikke : i Betænkning at give til alle. 
Selv fde iGeneraler, derj havde . ifjOOB com 
Aaret, fik 2,000 mere og korn op til 1,0;;000 
Kr. Nu taler det ærede Medlem om at 
strø Penge ud, disse 20 Øre over hele Li 
nien, hanS Hier inærved) at besvime ved at 
høre .dlet'. Men lad sos se, hvordan hele 
Linien: dsercdtd: Af de ^private Arbejdere 
paa Qrlogsværftet er der 61, der have un- 
der a Kr., 223, der have 3 Kr,홢3 Kr. 
SO ',ØJ,i, 261, ,der.,Jirruwe',' 3 Kr. 50 0.홢4 Nr. 
og 105, e l l e r ; .  pCt., der have over 4 iHr. 
om ,,,,Dagon. J eg synes ikke, der er Grund 
til at gøre: 'nogen Forskel /indenfor disse 
forskellige Lønningsklasser. Der er Grund 
nok til nat ;'vedtage jet Tillæg over hele 
Linien, s lige som det nærede Medlem var , , -I 
med c til at -,,, give. Mie 'Ofncererne, baade . 


